
 
 

 
 

特定非営利活動法人 芸術家と子どもたち 

〒170-0001 東京都豊島区西巣鴨 4-9-1 旧朝日中学校 にしすがも創造舎内 

TEL. 03-5961-5737  FAX. 03-5961-5738 Email mail@children-art.net 

http://www.children-art.net/ 

2012 年 4月 10 日 

 

「ASIAS 特別支援学級でのアーティストによるワークショップ型授業」 

＜2012 年度 実施校を募集いたします＞ 

 

 

拝啓 陽春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

 

 さて、特定非営利活動法人芸術家と子どもたちでは、2000 年より、アートを通しての「学び」が、子

どもたちの「生きる力」を育むことにつながると考え、公立の小・中学校、幼稚園、保育園といった学

校教育・保育の現場において、アーティストと先生が協力しながらワークショップ型授業を行う活動  

（ＡＳＩＡＳ：エイジアス）を行ってきました。2008 年度からは特別支援学級を対象とした活動にも本

格的に取り組みはじめ、2011 年度までの 4年間に東京都内の公立小・中学校 64 校の特別支援学級（固

定級・通級）においてこの活動を実施しました。 

 このたび、2012 年度の実施校を以下のとおり募集しますのでご案内いたします。実施にご関心をお持

ちの方は、同封の応募要項をご参照のうえアンケートをご返信頂きますよう、お願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

１．事業の概要   別紙「2012 年度 ASIAS 特別支援学級でのアーティストによる 

                        ワークショップ型授業」実施校募集のご案内 

 

２．実施申込・問合せ 別紙「実施希望アンケート」 

 

３．申込締切日   2012 年 5月 7日（月） 

 

４．その他  添付の参考資料「実施事例」をご参照ください。 

 

以上 

 

                          【お問い合わせ】 

特定非営利活動法人芸術家と子どもたち 

事務局 岩出、中西 

電話 03-5961-5737 

FAX 03-5961-5738 


